
PORTARIA N.º 32.091, DE 25 DE MAIO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação  dos  concursados  abaixo  relacionados,  tendo  em  vista  a  expressa
desistência, e ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos no Edital de Abertura do Concurso 003/2019, Homologado Finalmente, pelo Decreto nº 10.648, de 19
de junho de 2020, com base nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737
e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 32.000, DE 04 DE MAIO DE 2022. 
Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

3º 0514632 RALF KAYSER PSICÓLOGO AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 0513521 ANDREI LUFT DINIZ PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

8º 0508767 JULIA GIEHL ZART PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

11º 0512525 ALICE BEATRIZ ASSMANN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

12º 0516124 FRANCISCO GOLDSCHMIDT 
FILHO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

13º 0509613 CÁSSIO RICARDO DE 
MORAES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

8º 0517080 ANA PAULA NORONHA 
CARVALHO

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL CIÊNCIAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

18º 0507633 CARINE JOSIELE WENDLAND PROFESSOR  ANOS  INICIAIS  DO
ENSINO FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

20º 0520420 MERICE BARBON DALMORO PROFESSOR  ANOS  INICIAIS  DO
ENSINO FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

22º 0521205 JOSEANE MACHADO MULLER PROFESSOR  ANOS  INICIAIS  DO
ENSINO FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

24º 0508926 REGINA CAROLINE BAUER PROFESSOR  ANOS  INICIAIS  DO
ENSINO FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

17º 0509361 LUCAS PEREIRA ASSMANN* PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

18º 0505626 ANGELO JOBIM DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

19º 0501072 ANA MARIA PREDIGER 
MARTINS

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA



PORTARIA N.º 31.858, DE 20 DE ABRIL DE 2022.
Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

5º 0513340 LUCIANA BEATRIZ DA COSTA 
PEREIRA

CONTADOR AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 25 de maio de 2022. 

    HELENA HERMANY
        Prefeita Municipal

           EDEMILSON CUNHA SEVERO
      Secretário Municipal de Administração 

   
 Cumpra-se esta determinação.


